EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.681

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00646726 de 12 de Junho de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21191409  LISETE FERNANDES DE JESUS  04.07.2010/03.07.2015  03.07.2023  31.08.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#802620#71#868388/>
<#E.G.B#802629#71#868398>
Portaria Nº 00645355 de 12 de Junho de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21220969  SIDINE JORGE MOTA  24.05.1979/23.05.1984  03.07.2023  30.09.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#802629#71#868398/>
<#E.G.B#802631#71#868399>
Portaria Nº 00645342 de 12 de Junho de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 15124473  ROSAURA MEIRA DE CASTRO VELLOSO  05.08.2008/04.08.2013  03.07.2023  28.07.2023

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#802631#71#868399/>
<#E.G.B#802692#71#868460>
Portaria Nº 00648238 de 12 de Junho de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve designar CLARISSA GUIMARAES PIRES,
matrícula nº 21475920, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 22 de Junho de
2023 a 01 de Julho de 2023, substituir DENISE MONTEIRO PAIXAO, matrícula nº 21617385, no
cargo Coordenador Tecnico, do(a) COORD DE CONTRATOS E CONVÊNIOS.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#802692#71#868460/>
<#E.G.B#802770#71#868539>
Portaria Nº 00646113 de 12 de Junho de 2023
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
- SETRE, no uso de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua
publicação, o ato de AVERBAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO Nº 00637210 de 31 de Maio de
2023, publicado(a) no Diário Oficial do Estado, referente ao(à) servidor(a) ALBERTO SANTOS

REIS, matrícula nº 21090002.

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#802770#71#868539/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#802418#71#868176>
Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 38/2022
Processo: 069.1479.2023.0002595-30. Convenentes: SUDESB e o Município de Ibitiara-Ba.
Do Aditamento: Fica prorrogado por 90 (noventa) dias, o prazo de vigência do Convênio nº
38/2022. Data: 12/06/2023. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da SUDESB e
Wilson dos Santos Souza, Prefeito Municipal de Ibitiara-Ba.
<#E.G.B#802418#71#868176/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br